Управление образования администрации Ирбейского района
Красноярского края

ПРИКАЗ

10 апрёля 2024 г. С. Ирбейское № 166

О внесении изменений в Концепцию муниципальной системы оценки
качества образования Ирбейского района до 2024 г,

В соответствии с методическими рекомендациями Федерального института
оценки качества образования (ФИОКО) по подготовке к проведению оценки
механизмов управления качеством образования в субъектах Российской
Федерации, Региональной концепцией управления качеством образования в
Красноярском крае от 2022 г., на основании Постановления администрации
Ирбейского района от 26.08.2020 г. № 613 - пг «Об утверждении Положения о
мониторинге состояния муниципальной системы образования Ирбейского
района», учитывая приказ управления образования администрации Ирбейского
района от 29.11.2021 № 107 «О внесении изменений в Концепцию муниципальной
системы оценки качества образования Ирбейского района», приказа от 08.06.2022
№ 202 «О внесении изменений в Концепцию муниципальной системы оценки
качества образования Ирбейского района до 2024 г.», в целях
усовершенствования оценки качества механизмов управления муниципальной
системой образования, проведения единой политики в области оценки и контроля
качества образования, обеспечения современного качества образования в
образовательных организациях района в соответствии с показателями
мотивирующего мониторинга общего образования, индекса качества общего
образования, с показателями федерального проекта «Школа Министерства
Просвещения Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Концепцию муниципальной системы оценки

качества образования Ирбейского района до 2024 г.» в части показателей,
критериев и индикаторов оценки качества образования:

1.1. В Систему сценки качества лощтт'щги обучающихся Ирбейского
района (Приложение 1);

1.2. В Систему работы со школами с низкими результатами обучения и/или
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях
(Приложение 2);

1.3. В Систему выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи (Приложение 3):

1.4. В Систему работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся (Приложение 4);

1.5. В Систему мониторинга системы эффективности руководителей
образовательных организаций (Приложение 5);

1.6. В Систему обеспечения профессионального развития педагогических
работников (Приложение 6);

1.7. В Систему организации воспитания обучающихся на территории
Ирбейского района (Приложение 7);

1.8. В Систему мониторинга качества дошкольного образования
Ирбейского района: (Приложение 8).

1.9. В Сист ему мониторинга «Здоровье». «Школьный климат»,
«Инклюзивное образование» (Приложение 9)

2. До 20.05.2022 г.
- Бондарь Татьяне Анатольевне, начальнику отдела дошкольного и общего

образования;
- Немцевой Антонине Анатольевне, начальнику отдела;
- Исалевой Екатерине Евгеньевне, ведущему специалисту по качеству

образования;
- Радченко Наталье Николаевне, ведущему специалисту по кадрам;
- Генза Светлане Владимировне, ведущему специалисту по вопросам

воспитания и социализации;
- Шмидт Елене Михайловне, ведущему специалисту по дошкольному

воспитанию;
- Панюшкиной Елене Евгеньевне, директору МКУ ММЦ,
провести разъяснительную работу по внесенным изменениям в Концепцию

на совещаниях руководителей и заместителей руководителей образовательных
организаций

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

’А
7

Руководитель
управления образования
администрации Ирбейского райойдАуЧ

Н.И. Черникова